
Cod. Determ: DT2263660 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1491/2022

pubblicata il 25/08/2022 Reg. del Settore n. 42 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE - RISORSE FINANZIARIE.-
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Oggetto:  Liquidazione  fattura  n.  000004/PA  del  30/06/2022  prot.  gen.
0000612702022  della  PANZERA  AGF  s.r.l  per  l'acquisto  allestimento
palco  per  la   FESTA DELLA REPUBBLICA 2  GIUGNO  2022  autorizzata
ed  impegnata  con  Det.  Dir.  reg.  gen.  N.  903  del  30/05/2022;  CIG
Z7D3681CEF.



Cod. Determ: DT2263660 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1491/2022

pubblicata il 25/08/2022 Reg. del Settore n. 42 / 2022

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE - RISORSE FINANZIARIE.- BILANCIO
- SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Francesco Giovinazzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione  fattura  n.  000004/PA del  30/06/2022  prot.  gen.  0000612702022 della

PANZERA  AGF  s.r.l  per  l'acquisto  allestimento  palco  per  la   FESTA  DELLA
REPUBBLICA 2 GIUGNO 2022 autorizzata ed impegnata con Det. Dir. reg. gen. N. 903
del 30/05/2022; CIG Z7D3681CEF.

Il Direttore di Settore

Premesso  che  il  2  giugno  2022  si   è  svolta  la  consueta  manifestazione  in  piazza  11
Settembre  per  la  celebrazione  della  “Festa  della  Repubblica  Italiana”,  giornata  celebrativa
nazionale italiana istituita per ricordare la nascita della Repubblica Italiana;

Considerato  che  con  determinazione  dirigenziale  R.G.  n.903  del  30/05/2022  veniva
assunto  per  l'occasione  l’impegno  di  spesa  per  l’acquisizione  di  n.1  fascia  tricolore  di
rappresentanza per il Sindaco, n.1 bandierone in tessuto poliestere nautico da esterno aventi le
dimensioni di 9mt x 7,50 mt, n.1 trittico da tre aste verticali cromate, dotati di asta centrale con
l'emblema della repubblica italiana, n.1 bandiera ufficiale REPUBBLICA ITALIANA misura 1mt x
1,5, n.1 bandiera ufficiale UNIONE EUROPEA misura 1mt x 1,5 e n.1 bandiera ufficiale CITTA'
DI COSENZA (con logo fornito dall'Ente) misura 1mt x 1,5,   in favore della ditta PANZERA AGF
s.r.l., Via Generale Alberto Pollio 18 Caserta (CE) c.f. 04249070618 – pec panzeraagfsrl@pec.it
; 

Preso atto  che  la  spesa,  compresa Iva  come per  legge,  trovava copertura  sul  bilancio
d'esercizio imp. n.915/2022 come nella tabella seguente:

Capitol
o/

articolo
Importo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2021
Euro

2022
Euro

2023
Euro Es.Succ. Euro

50/0 1.396,90 1.396,90



Cod. Determ: DT2263660 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Visto che la fornitura summenzionata è stata regolarmente fornita dalla ditta PANZERA
AGF  s.r.l.,  Via  Generale  Alberto  Pollio  18  Caserta  (CE)  c.f.  04249070618  –  pec
panzeraagfsrl@pec.it  ,  la  quale  ha  fatto  pervenire  al  protocollo  generale  n.0000612702022  in
data  30/06/2022  la  fattura  elettronica  n.000004/PA   pari  ad  euro  €  1.396,90  compresa  IVA  al
22%, la stessa debitamente attestata e vidimata dal Dirigente del settore !3° Programmazione  -
Risorse Finanziarie - bilancio - società partecipate in data 14/07/2022.

Atteso che  sono state verificate ed acquisite le documentazioni prodotte e l’idoneità della
stessa a comprovare il diritto del contraente sopra indicato dalle quali risultano: 
di essere in possesso di tutti i requisiti previsti dalla legge, di cui al D.L.vo 12.03.2006n. 163;
di aver acquisito la dichiarazione di  tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010
e  dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di notorietà relativa al D.U.R.C.

Datto atto  che il  codice identificativo di gara (Smart CIG)  è: Z7D3681CEF;

 Ritenuto necessario  dover procedere alla liquidazione della fattura  sopra indicata; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per i motivi ampiamente descritti in premessa che qui integralmente si confermano:

1)  di  liquidare  e  procedere  al  pagamento  della  fattura  n.000004/PA  del  30/05/2022   prot.
R.G.n.0000612702022 della  ditta   PANZERA AGF s.r.l.,  relativa  all'acquisizione  di  n.  1  fascia
tricolore  di  rappresentanza  per  il  Sindaco,  n.1   bandierone  in  tessuto  poliestere  nautico  da
esterno aventi le dimensioni di  9mt x 7,50 mt,  n.1 trittico da tre aste verticali  cromate,  dotati  di
asta  centrale  con  l'emblema  della  repubblica  italiana,  n.1  bandiere  ufficiali  REPUBBLICA
ITALIANA misura  1mt  x  1,5,  n.1  bandiere  ufficiali  UNIONE EUROPEA misura  1mt  x  1,5  e  n.1
bandiere ufficiali CITTA' DI COSENZA (con logo fornito dall'Ente) misura 1mt x 1,5 , per l'importo
pari ad euro € 1.145,00 più  IVA al 22% euro 251,90 da versare all'Erario, attraverso accredito su
codice  IBAN  rilevato  nella  dichiarazione  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e  nella  fattura  già
menzionata;

2)   di  utilizzare  l'impegno  n.  915/2022  assunto  con   determinazione  dirigenziale  n.  903  del
30/05/2022  per  l’importo  di  euro  €  1.396,90  compresa  IVA  al  22%,  in  favore  della  ditta
PANZERA  AGF  s.r.l.,  Via  Generale  Alberto  Pollio  18  Caserta  (CE)  c.f.  04249070618  –  pec
panzeraagfsrl@pec.it , secondo quanto riportato nella tabella che segue:



Cod. Determ: DT2263660 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Capitol
o/

articolo
Importo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2021
Euro

2022
Euro

2023
Euro Es.Succ. Euro

50/0 1.396,90 1.396,90

  
3)   di  dare  atto  che  al  presente  procedimento  è  stato  attribuito  dall'Autorità  nazionale
anticorruzione il CIG: Z7D3681CEF;

4)   di  sottrarre  le  fatture  e  i  dati  IBAN  alla  diffusione  tramite  la  pubblicazione  sul  sito  internet
comunale,  in  quanto  contenenti  dati  sensibili  di  cui  al  D.  Lgs.196/2003  e  ss.  mm.  ii.  e   del
Regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE.

5)  che ai sensi della vigente normativa in materia, responsabile della  presente procedura e
della sua esecuzione è il  Dirigente del  Settore 13° Programmazione  Risorse inanziarie -
Bilancio - Società partecipate.

6)  che  il  presente  provvedimento  venga  inoltrato  per  i  relativi  provvedimenti  al  Settore  13°
Programmazione  Risorse finanziarie - Bilancio -  Società partecipate;

7)  di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo Comune
ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni
                                     

Da Inviare al Nucleo Controllo Gestione

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità flussi finanziari
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Report fattura
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione sostitutiva durc

Il Direttore di Settore

Cosenza 18/07/2022 Francesco Giovinazzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 18/08/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


